
Решение11_60 регистрация Садыгова.doc 

 

 

ИВДЕЛЬСКАЯ 
ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

С ПОЛНОМОЧИЯМИ ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 
ПЯТИМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 2 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

17.02.2014  № 11/60  

г. Ивдель 
 

О регистрации Садыгова Ахмеда Исбендияр оглы, выдвинутого в 
порядке самовыдвижения, кандидатом на дополнительных выборах 
депутатов Думы Ивдельского городского округа по пятимандатному 

избирательному округу № 2  
 

Садыгов Ахмед Исбендияр оглы выдвинут кандидатом в депутаты 

Думы Ивдельского городского округа по пятимандатному избирательному 

округу № 2 в порядке самовыдвижения. 

Для регистрации Садыгова Ахмеда Исбендияр оглы в Ивдельскую 

городскую территориальную избирательную комиссию с полномочиями 

окружной избирательной комиссии по пятимандатному избирательному 

округу № 2 представлены: 

- подписи избирателей на трех подписных листах, содержащих 14 

подписей избирателей; 

- протокол об итогах сбора подписей; 

- первый финансовый отчет кандидата; 

- сведения об отсутствии изменений в данных о кандидате, ранее 

представленных кандидатом. 

Проверив соответствие порядка выдвижения Садыгова Ахмеда 

Исбендияр оглы требованиям Федерального закона «Об основных гарантиях 



 

Решение11_60 регистрация Садыгова.doc 

2 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Избирательного кодекса Свердловской области, 

Ивдельская городская территориальная избирательная комиссия с 

полномочиями окружной избирательной комиссии пятимандатного 

избирательного округа №2 на дополнительных выборах депутатов Думы 

Ивдельского городского округа по пятимандатному избирательному округу 

№ 2 (далее – комиссия) установила следующее. 

Документы, представленные Садыговым Ахмедом Исбендияр оглы в 

комиссию для регистрации кандидатом на дополнительных выборах 

депутатов Думы Ивдельского городского округа по пятимандатному 

избирательному округу № 2, и порядок выдвижения кандидата отвечают 

требованиям Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

Избирательного кодекса Свердловской области. 

Комиссия на основании пункта 6 статьи 44 Избирательного кодекса 

Свердловской области направила в соответствующие государственные 

органы представления по проверке достоверности сведений, представленных 

о себе Садыговым Ахмедом Исбендияр оглы при выдвижении.  

Результаты проверки, поступившие в комиссию из отделения УФМС 

по Свердловской области в г. Ивдель подтверждают достоверность сведений 

о гражданстве и регистрации по месту жительства.  

Вместе с тем, из Информационного центра ГУ МВД России по 

Свердловской области, Сумгаитского медицинского училища информация о 

результатах проверки еще не поступила.  

В соответствии с решением комиссии от 22.12.2013 г. № 29/169 «О 

количестве подписей избирателей, необходимых для поддержки выдвижения 

и регистрации кандидатов на дополнительных выборах депутатов Думы 

Ивдельского городского округа по пятимандатному избирательному округу 

№ 2, назначенных на 23 марта 2014 г.» определено минимальное число 

подписей, необходимое для поддержки выдвижения и регистрации кандидата 



 

Решение11_60 регистрация Садыгова.doc 

3 

в депутаты Думы Ивдельского городского округа по пятимандатному 

избирательному округу № 2, – 10 подписей, максимальное число подписей, 

которое может быть представлено кандидатом, - 14 подписей. 

Кандидатом Садыговым Ахмедом Исбендияр оглы в комиссию 

представлены подписные листы, содержащие 14 подписей избирателей. 

На основании пункта 3 статьи 52 Избирательного кодекса 

Свердловской области проверке подлежали все представленные подписи.  

В результате проверки, согласно справке отделения УФМС по 

Свердловской области в г. Ивделе от 11.02.2014 № 373, ведомости и 

итоговому протоколу о результатах проверки подписей избирателей, 

собранных в поддержку выдвижения Садыгова Ахмеда Исбендияр оглы, 

установлено, что из 14 подписей избирателей достоверными и 

действительными признано 13 подписей. Недействительной признана 1 

(одна) подпись на основании подпункта 3 пункта 5 статьи 52 Избирательного 

кодекса Свердловской области (подписи избирателей, указавших в 

подписном листе сведения, не соответствующие действительности: не 

соответствует год рождения). 

Таким образом, количество достоверных и действительных подписей, 

представленных кандидатом Садыговым Ахмедом Исбендияр оглы в 

поддержку своего выдвижения кандидатом в депутаты Думы Ивдельского 

городского округа по пятимандатному избирательному округу № 2, 

составляет 12 подписей, что является достаточным количеством для 

регистрации Садыгова Ахмеда Исбендияр оглы, выдвинутого в порядке 

самовыдвижения кандидатом на дополнительных выборах депутатов Думы 

Ивдельского городского округа по пятимандатному избирательному округу 

№ 2. 

С учетом вышеизложенного и в соответствии со статьями 27, 43-46, 48 

– 50 и 51-53 Избирательного кодекса Свердловской области Ивдельская 

городская территориальная избирательная комиссия с полномочиями 

окружной избирательной комиссии пятимандатного избирательного округа 



 

Решение11_60 регистрация Садыгова.doc 

4 

№ 2 на дополнительных выборах депутатов Думы Ивдельского 

городского округа по пятимандатному избирательному округ № 2 

р е ш и л а :  

1. Зарегистрировать Садыгова Ахмеда Исбендияр оглы, 1957 года 

рождения, работающего директором общества с ограниченной 

ответственностью «АЗС», проживающего в г. Екатеринбурге, выдвинутого в 

порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Думы Ивдельского 

городского округа по пятимандатному избирательному округу № 2 (дата 

регистрации – 17.02.2014 года, время регистрации 17 час. 20 мин.). 

2. Выдать кандидату Садыгову Ахмеду Исбендияр оглы 

удостоверение зарегистрированного кандидата установленного образца № 

12.  

3. Включить сведения о кандидате Садыгове Ахмеде Исбендияр 

оглы в текст избирательного бюллетеня для голосования на дополнительных 

выборах депутатов Думы Ивдельского городского округа по пятимандатному 

избирательному округу № 2 и в информационный плакат о кандидатах. 

4. Продолжить проверку сведений, представленных кандидатом 

Садыговым Ахмедом Исбендияр оглы. 

5. Направить сведения о зарегистрированном кандидате Садыгове 

Ахмеде Исбендияр оглы ГАУПСО «Редакция газеты «Северная звезда» для 

опубликования. 

6. Направить настоящее решение кандидату в депутаты Думы 

Ивдельского городского округа по пятимандатному избирательному округ № 

2 Садыгову Ахмеду Исбендияр оглы, Избирательной комиссии Свердловской 

области, органам местного самоуправления Ивдельского городского округа и 

разместить на сайте Ивдельской городской территориальной избирательной 

комиссии. 



 

Решение11_60 регистрация Садыгова.doc 

5 

7. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

секретаря комиссии Н. Л. Соловьеву. 

Председатель 

Ивдельской городской 

территориальной избирательной 

комиссии  

  

 

 

Г. И. Степаненко 

   

Секретарь 

Ивдельской городской 

территориальной избирательной 

комиссии  

  

 

 

Н. Л. Соловьева 

 


